— 1 —

云 南 省 水 利 厅

云南省水利厅转发水利部办公厅关于全国

水利建设市场监管服务平台上线运行

通知文件的通知

各州（市）水利（水务）局、有关市场主体单位：

水利部开发建设的全国水利建设市场监管服务平台（以

下简称监管平台）已正式上线运行。现将《水利部办公厅关

于全国水利建设市场监管服务平台上线运行的通知》（办建

管〔2018〕49号）转发给你们，并将有关要求通知如下，请

一并贯彻落实。

一、请各水利建设市场主体单位根据通知要求于 2018

年 6月 10日前登陆监管平台（http://xypt.mwr.gov.cn），按照

《全国水利建设市场监管服务平台填报说明》（见附件），自

主完成信用信息的填报，并对已有信息进行核对、完善和及

时更新。各水利建设市场主体应对所填报信息的真实性、准

确性、及时性负责，并确保所公示信息与企业在“云南省水

利建设市场信用信息平台”公示信息相符,填报信息如不一

致，由市场主体承担相应责任。

二、各级水行政主管部门、有关单位要高度重视，尽快

督促管辖范围内从业的市场主体在监管平台自主填报信息。

今后市场主体单位在监管平台以及“云南省水利建设市场信

— 2 —

用信息平台”公示的市场主体信用信息将作为招标投标、行

政审批、信用信息管理等工作的重要依据。

三、项目法人应督促参与项目建设的各水利建设市场主

体单位按照要求如实填报企业和人员变更信息、中标项目业

绩信息、人员在建信息等，并对各市场主体填写的信息的真

实性、有效性、及时性、完整性进行监督检查。

四、各级水行政主管部门要及时公开水利建设市场监管

中各类行政处罚信息，行政处罚决定作出之日起 20个工作

日内应对外公开并报送省水利厅，由省水利厅统一将该处罚

决定文件的扫描件通过电子邮件报送水利部。

联系人及电话：马关博 0871-63602521

云南省水利厅

2018年 5月 30日

抄送：水投公司，云南省水利工程行业协会。